
令和６年度   

利用児童の保護者 様 

入間市こども支援部青少年課長 

 

土曜日における合同保育の実施について（お知らせ） 

 

 日頃より、学童保育室の運営に対し、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 土曜日に学童保育室をご利用の保護者の皆様におかれましては、送迎等でご負担をおかけ

いたしますが、下記のとおり、土曜日における合同保育を実施させていただきますので、ご

理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実 施 開 始 日  令和６年４月６日（土）から毎週土曜日 (※祝日は除く） 

 

２ 実 施 施 設  合同保育の実施場所及び期間は以下のとおりです。 

 

令和６年度 

１学期 

(令和６年 4～8 月) 

２学期 

(令和６年 9～12 月) 

３学期 

(令和 6 年 1～3 月) 

宮 寺 学 童 保 育 室 狭 山 学 童 保 育 室 宮 寺 学 童 保 育 室 

TEL 04-2934-4118 T E L  0 4 - 2 9 3 4 - 4 9 8 6 TEL 04-2934-4118 

 

３ 実 施 方 法  裏面のとおり 

 

４  送迎について   合同保育を実施する学童保育室まで送迎のご協力をお願いします。 

          ※添付（同封）の地図をご覧ください。 

 



 

【裏面】 

■実施方法等について 

①土曜日のご利用については、毎週木曜日までに通室している学童保育室の支援員にお伝

えください。 

②当日（土曜日）に急遽、欠席の場合は、合同保育を実施する学童保育室に連絡してくだ

さい。 

 狭山学童保育室 TEL 04-2934-4986 

 宮寺学童保育室 TEL 04-2934-4118 

③合同保育を実施する学童保育室まで送迎をお願いします。 

 ④児童の上履き、タオル、着替え、勉強道具、弁当、水筒等（必要な方は、色えんぴつ、

自由帳、折り紙、本１冊（マンガ可））を合同保育を実施する学童保育室に当日ご持参い

ただくようご協力をお願いします。 

 ⑤土曜日に学校公開や運動会等、一方の学校で行事がある日については、合同保育は実施

いたしません。 

⑥土曜日の利用にあたっては、学校休業日加算（280 円/日）が適用されます。また、7：30

～8：00、18：30～19：00 にご利用になる場合、延長時間の加算（朝・夕それぞれ 100 円）

が適用となります。 

 

 

 

 

【担当】 

入間市役所こども支援部 

青少年課放課後子ども担当 

電話：04-2964-1111（内線 2362～4） 

Mail：ir343000@city.iruma.lg.jp 


